

Nr 96.

Ankom till riksdagens kansli den 12 maj 1916 kl. 5 e. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om gottgörelse till aktuarien i Svea hovrätt Gustaf Liliequist för minskade inkomster.

(3:e avd.)

I en den 25 februari 1916 till riksdagen avlåten proposition (nr 148) hade Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementens ärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att till en var av aktuarien i Svea hovrätt Gustaf Liliequist och aktuarien i Göta hovrätt Edouard Klinghammer må såsom gottgörelse för den minskning i med tjänsten förenade inkomster, som tillskyndas honom genom införandet av den nya lagen om rätt domstol i vissa mål och ärenden angående frälsemän, årligen från och med år 1917, så länge han kvarstår i sin befattning som aktuarie, av statsmedel utgå ett belopp, beräknat efter medeltalet av den inkomst han visar sig hava under åren 1912—1916 åtnjutit i provision å stämplor till boppteckningar och testamenten efter frälsemän och ofrälse ledamöter i Svenska akademien.

Utskottet hade i utlåtande den 2 maj 1916 (nr 70) hemställt, att Kungl. Maj:ts förevarande framställning icke måtte av riksdagen bifallas.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren med avslag å utskottets hemställan, såvitt den angick aktuarien Liliequist, bifallit Kungl. Maj:ts framställning i denna del, men i övrigt bifallit vad utskottet hemställt, varemot andra kammaren bifallit vad utskottet i sitt ovan berörda utlåtande hemställt.

Bihang till riksdagens protokoll 1916. 6 saml. 58 häft. (Nr 96).

För avgörande medels gemensam omröstning av den fråga, varom kamrarna sålunda fattat olika beslut, får utskottet föreslå följande vote-ringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen må med-giva att till aktuarien i Svea hovrätt Gustaf Liliequist må såsom gott-görelse för den minskning i med tjänsten förenade inkomster, som till-skyndas honom genom införandet av den nya lagen om rätt domstol i vissa mål och ärenden angående frälsemän, årligen från och med år 1917, så länge han kvarstår i sin befattning som aktuarie, av statsmedel utgå ett belopp, beräknat efter medeltalet av den inkomst, han visar sig hava under åren 1912—1916 åtnjutit i provision å stämplor till bo-uppteckningar och testamenten efter frälsemän och ofrälse ledamöter i Svenska akademien, röstar

Ja;

Den det ej vill, röstar

Nej.

Vinner Nej, har riksdagen, i likhet med andra kammaren, beslutat att icke bifalla Kungl. Maj:ts förslag om viss gottgörelse till aktuarien i Svea hovrätt Gustaf Liliequist för minskade inkomster.»

Stockholm den 12 maj 1916.

På statsutskottets vägnar:

CARL SWARTZ.
